平成 27 年 11 月６日

各 位

会 社 名   株式会社 サ ン コ ー

代表者名   代表取締役社長 竹村 潔

（コード番号 6964 東証第二部）

問合せ先   経理部長 小野 孝夫

（TEL 0263－52－2918）

営業外費用の計上及び平成 28 年３月期第２四半期累計期間業績予想数値と

実績値との差異並びに通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成 28 年３月期第２四半期累計期間において、下記のとおり営業外費用を計上いたしま

したのでお知らせいたします。また、平成 27 年５月８日に公表いたしました平成 28 年３月期第２

四半期累計（平成 27 年４月１日～平成 27 年９月 30 日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じ

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。平成 28 年３月期通期（平成 27 年４月１日～平成

28 年３月 31 日）の業績予想につきましても修正いたしますので、併せてお知らせいたします。

記

１． 営業外費用の内容

為替相場の変動により平成28年３月期第２四半期累計期間において、連結子会社である

THAI SANKO CO.,LTD.の円建債務等の為替差損９千３百万円を営業外費用に計上いたしました。

２． 平成28年３月期第２四半期累計期間業績予想との差異（平成27年４月１日～平成27年９月30日）

   （1）連結業績予想との差異

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

5,400 100 135 95 10.52
第２四半期実績　（Ｂ） 5,806 △ 64 42 8 0.92
増　減　額　　　（Ｂ－Ａ） 406 △ 164 △ 93 △ 87
増減率　　　　　　（％） 7.5 - △ 68.6 △ 91.3

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成27年３月期第２四半期）

4,862 △ 69 10 4 0.55

前回発表予想　　（Ａ）

   （2）個別業績予想との差異

経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益
百万円 百万円 円　銭

130 90 9.97
第２四半期実績　（Ｂ） 208 184 20.43
増　減　額　　　（Ｂ－Ａ） 78 94
増減率　　　　　　（％） 60.5 104.9

（ご参考）前期第２四半期実績
（平成27年３月期第２四半期）

41 43 4.84

売上高

前回発表予想　　（Ａ）
百万円

4,800
5,219
419
8.7

4,486

   （3）第２四半期累計期間業績予想との差異の理由

   （連結）

    平成28年３月期第２四半期累計期間の業績は、売上高につきましては、当社の主力製品である自動車

関連製品の受注が堅調に推移、住宅設備関連製品も好調を維持いたしました。

    利益面では営業利益は連結子会社であるTHAI SANKO CO.,LTD.での新製品の立ち上げの遅れによる売

上減とその生産を見込んで採用した要員の労務費負担増、当初受注を予定していたデジタル家電関連製

品、事務機関連製品等のメーカーによる減産の影響もあり予想を下回りました。経常利益及び親会社株

主に帰属する四半期純利益は、上記理由に加え、投資有価証券売却益の計上がありましたが、連結子会

社の為替差損の計上等により予想を下回りました。

   （個別）

    平成28年３月期第２四半期累計期間の業績は、売上高につきましては上記連結理由と同様であります。

経常利益及び四半期純利益につきましては投資有価証券売却益の計上等により予想を上回りました。

３． 平成28年３月期通期業績予想の修正（平成27年４月１日～平成28年３月31日）

 (1) 連結業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

10,700 230 295 220 24.37
今回修正　（Ｂ） 11,700 △ 40 100 30 3.32
増　減　額　　　（Ｂ－Ａ） 1,000 △ 270 △ 195 △ 190
増減率　　　　　　（％） 9.3 - △ 66.1 △ 86.4

（ご参考）前期実績
（平成27年３月期）

10,435 △ 69 226 149 16.56

前回発表予想　　（Ａ）

   （2）個別業績予想の修正

経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
百万円 百万円 円　銭

275 200 22.16
今回修正　（Ｂ） 300 230 25.48
増　減　額　　　（Ｂ－Ａ） 25 30
増減率　　　　　　（％） 9.1 15.0

（ご参考）前期実績
（平成27年３月期）

268 190 21.05

10,500
1,100
11.7

9,565

売上高

前回発表予想　　（Ａ）
百万円

9,400

   （3）通期業績予想修正の理由（連結・個別）

通期の業績予想（連結・個別）につきましては、売上高は、自動車関連製品、住宅設備関連製品は引

き続き好調を維持すると見られ、またTHAI SANKO CO.,LTD.の新製品立ち上げ遅れも解消し赤字からの

縮小が見込まれます。以上により、第２四半期累計期間業績予想との差異及び下期の業績見通しとして

デジタル家電関連製品、事務機関連製品においてメーカーの国内減産傾向に歯止めがかかっていないこ

とを踏まえ、前回公表の予想値を修正いたします。

※上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報による判断に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上